
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 12       dne 13.12.2023        OISM122308Z 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo COLAS CZ, a. s.  – Stavební úprava 
ul. Sokolovská, Milevsko 

 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích § 41 

 zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 53  

Předkladatel:  Markéta Honzíková, místostarostka       …………………………. 

Zpracovatel: Ing. Michal Herma, vedoucí OISM        ……………………….... 

 Mgr. Alena Dostálová, referentka OISM      …………………………. 

 Veronika Roubíková, DiS., referentka OISM     ...………………………. 

 Ing. Michal Kolář, referent OISM        …………………………. 

Souhlas dotčených odborů:  Petra Fořtová, vedoucí OF         ..……………………….. 

Vztah k rozpočtu:   zhoršení salda rozpočtu o 1.278,85506 Kč 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“ se 
společností COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, IČO 26177005, v předloženém znění dle přílohy 
OISM122308Z_P2, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

 

 



2 

 

2. Důvodová zpráva 

Dne 16.08.2023 uzavřelo město Milevsko smlouvu o dílo se společností COLAS CZ, a. s., se sídlem 
Rubeška 215/1, IČO 26177005, v zastoupení Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih, viz příloha 
OISM122308Z_P1. 
 
Při provádění prací se vyskytly skutečnosti, které vedly k navýšení finančních prostředků, avšak došlo 
též k úspoře: 

- Změnový list 01 – změna Dopravně inženýrského opatření (objížďka ul. Jarlochova) na žádost 
pana starosty, cena bez DPH 29.000,00 Kč, cena 35.090,00 Kč včetně DPH viz příloha 
OISM122308Z_P4; 

- Změnový list 02 – výskyt skály v podloží v místech výkopu – hloubení rýh, dolamování rýh, 
přemístění zeminy navíc – má vliv na termín dokončení díla, cena bez DPH 590.620,80 Kč, 
cena 714.651,17 Kč včetně DPH viz příloha OISM122308Z_P5;  

- Změnový list 03 – oprava porušeného potrubí + 4 kanalizační přípojky navíc, cena bez DPH 
97.018,73 Kč, cena 117.392,66 Kč včetně DPH viz příloha OISM122308Z_P6; 

- Změnový list 04 – výskyt skály v podloží, dardování horniny – má vliv na dokončení termínu 
díla, cena 81.333,16 Kč bez DPH, cena 98.413,12 Kč viz příloha OISM122308Z_P7;  

- Změnový list 05 – úspora na suchovodu, který se nedělal, cena bez DPH – 65.621,92 Kč, cena 
– 79.402,52 Kč viz příloha OISM122308Z_P8;  

- Změnový list 06 – sanace zemní pláně ze štěrkodrti, cena bez DPH 324.554,24 Kč, 
392.710,63 Kč s DPH viz příloha OISM122308Z_P9. 

 
Termín se z důvodu neočekávaných překážek, dle návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, posouvá 
o 10 dní, byť lhůta dokončení celého díla činí dle čl. IV. Bod 4.3. smlouvy o dílo, šestnáct měsíců od 
předání díla zhotoviteli, z důvodu obav možného porušení ustanovení smlouvy se tento termín 
posouvá od 10 dní.  
 
Po kontrolním dni konaném dne 20.11.2023 došlo ke dvěma hutnícím zkouškám, které dle geologa 
nejsou vyhovující z hlediska dalšího vrstvení a příprav pokládky vozovky. Nedostatečně hutněné 
podkladové vrstvy by do budoucna mohly znamenat nerovnost a propady ve vozovce. Z důvodu 
nepřízně počasí, se závěrečné práce na finálních podkladových vrstvách a samotného asfaltu, plánují 
na jaro 2024. Do té doby bude sanována vrstvou štěrkodrti viz změnový list č. ZL 06. Tímto způsobem 
budou upraveny rovněž chodníky, které budou pochozí. Současně dojde k ustálení zeminy a všech 
vrstev. 
 
Docílili jsme úspor na suchovodu ve výši 65.621,92 Kč bez DPH, tj. 79.402,52 Kč včetně DPH, který se 
nerealizoval z důvodu jiného dočasného propojení vody. Avšak celkové náklady nad rámec smlouvy 
o dílo vyplývající ze změnových listů jsou ve výši 1.056.905,01 Kč bez DPH, tj. 1.278.855,06 Kč včetně 
DPH. 
 
OISM doporučuje zastupitelstvu rozpočtové opatření schválit.  
__________________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Alena Dostálová, 05.12.2023 

Počet stran materiálu:         3 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):    9/37 

 

1. Příloha OISM122308Z_P1 Smlouva o dílo  
2. Příloha OISM122308Z_P2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
3. Příloha OISM122308Z_P3 Přehled změnových listů 



3 

 

4. Příloha OISM122308Z_P4 Změnový list 01 
5. Příloha OISM122308Z_P5 Změnový list 02 
6. Příloha OISM122308Z_P6 Změnový list 03 
7. Příloha OISM122308Z_P7 Změnový list 04 
8. Příloha OISM122308Z_P8 Změnový list 05 
9. Příloha OISM122308Z_P9 Změnový list 06 

 
 


